

**Reparatia unei portiuni de  
strada din s.Biliceniei  
Vechi, rn.Singerei**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 699 064,30 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	118,21	54,47	6 438,90
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	133,53	54,47	7 273,38
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	119,68	54,47	6 518,97
<b>Total manopera</b>						<b>20 231,25</b>

### Materiale:

1.	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...(pt.informatie)	t	311,74	1 134,00	353 513,16
2.	11202062010361	Savura	m3	21,89	120,00	2 626,80
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	21,89	220,00	4 815,80
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	45,86	220,00	10 089,20
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	275,81	220,00	60 678,20
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	32,84	220,00	7 224,80
7.	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	6,63	185,70	1 231,19
8.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	1,55	6 795,00	10 532,25
9.	23203226000401	Bitum	t	1,35	6 795,00	9 173,25
10.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	37,59	13,00	488,67
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	68,22	10,00	682,20
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>461 055,52</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,70	300,57	510,97
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,39	244,98	1 075,46
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,16	156,01	24,96
4.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	17,29	294,78	5 096,75
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	59,32	294,78	17 486,35
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	17,29	261,16	4 515,46
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	28,52	210,63	6 007,17
8.	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	17,29	486,50	8 411,58
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,65	191,13	1 079,88
10.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	2,63	13,61	35,79

11.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,32	171,07	396,88
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,41	296,30	2 788,18
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>47 429,43</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	528 716,20
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	4 855,50
Total ПЗ+ASM	100,00 +	533 571,70
Cheltuieli de Regia (ПЗ+ASM) * 6 %	6,00 %	32 014,30
Total ПЗ+ASM+Regia	100,00 +	565 586,00
Beneficiul (Total) * 3 %	3,00 %	16 967,58
Total Total+Benefi	100,00 +	582 553,58
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	116 510,72

**Total deviz:**

**699 064,30**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)